
 

RYA GÅRD 
Horse & Hunt  

Viktig	information	

När	man	går	i	ridskola	på	Rya	Gård	så	har	vi	några	regler	som	är	viktiga	att	följa.	Vi	har	dessa	
regler	för	att	behålla	en	god	och	säker	miljö	för	er	och	era	barn.		

Regler:	

* Samling	sker	alltid	på	baksidan	av	stallet	vid	bordet	och	stolarna,	man	får	gärna	hälsa	på	
kaninen	men	tänk	på	att	gå	varligt	fram.	

* Besökare	får	inte	gå	in	i	stallet	eller	de	andra	byggnaderna	om	de	inte	fått	ett	godkännande	från	
någon	av	ledarna.	

* Spring	och	skrik	inte	när	ni	rör	er	runt	hästarna.	Hästarna	har	bättre	hörsel	än	vi	människor	och	
har	ibland	svårt	att	hinna	med	vid	snabba	rörelser.	Hästarna	kan	då	bli	skrämda	och	någon	kan	i	
värsta	fall	komma	till	skada.	

* Ni	får	endast	ge	godis	och	mat	till	hästarna	när	ledarna	har	sagt	till	om	det.	

* Hjälm	och	väst	bärs	alltid	vid	all	ridning.	

Våra	hästar är snälla och vi tränar dem regelbundet för att de skall fungera i vår verksamhet. 
Det är viktigt att man som förälder är medveten om att olyckor kan ske just för att hästar är 
hästar, även våra söta ponnyer. Väljer man att vara nära en häst utsätter man sig för risker. 
Man kan ramla av, bli biten eller trampad på tårna. Medföljande vuxen är ansvarig för sitt 
barns säkerhet under hela vistelsen på Rya Gård. Givetvis är vi också med och ser till att alla 
har det bra och är säkra. Ett barn kan lätt komma emellan när två hästar är irriterade på 
varandra så det är viktigt att barnet aldrig är ensam hos hästarna. Är ni osäkra på hur hästen 
fungerar eller hur ni ska agera i en situation, var aldrig rädd först fråga en ledare om råd. 

Försäkring	

Vuxen som anmäler sitt barn till Rya Gårds ridskola eller turridning är ansvarig för barnet 
före, under och efter verksamheten.Hästarnas försäkring ersätter olyckor och personskador 
som hästen orsakar. Den gäller såväl ryttare som besökare på gården och i stallet. 
Det är viktigt att alla följder de regler vi har för att undvika olyckor. 



Bra	att	veta	om	hästen	

Hästens mun är väldigt känslig och i hästens mun sätter vi bettet när vi tränsar för att rida. 
Bettet fungerar lite som en ratt. När ryttaren gör små fina rörelser och signaler i tyglarna, som 
sitter fast i bettet förstår hästen vad den ska göra. Samma gäller om man leder hästen. Man ska 
ha mjuk kontakt och fina signaler. Med tyglarna kan man styra och stanna hästen.  
Man får inte lov att dra  eller rycka i tyglarna för att styra eller för att hålla i sig. Vi vill inte att 
någon ryttare håller i tyglarna innan man lärt sig att hålla balansen. 
Hästar som blir oroliga eller blir skrämda vill alltid fly, därför får man aldrig binda fast hästen 
munnen. Hästen måste alltid kunna slita sig lös utan att göra sig illa.  
Håll aldrig i hårt om hästen blir rädd. Släpp istället mjukt efter. När hästen backat ett par steg, 
led den mjukt framåt igen och beröm när den gjort rätt. 
Hästar är experter på att läsa kroppsspråk. Omedvetet ger vi hela tiden signaler till hästen som 
den försöker tyda. Vi är människor och hästar är hästar så  många av våra signaler är 
förvirrande för  hästarna. Det är viktigt att alltid tydligt visa hästen vad du vill att den ska göra. 
Samspelet mellan häst och människa blir alltid bäst då. Det är inte lätt att arbeta tillsammans 
med hästar. Det är svårt och tar lång tid att lära sig, men är man lyhörd inför hästen så blir 
resan inom ridsporten alltid mycket roligare! 


